
Srážel autem motorkáře a pak hulákal,
Allahu Akbar, ale experti v pokrokovém
Německu zjistili, že to žádný terorista nebyl
- CZ24 News | 17. dubna 2021

NĚMECKO: Ten muž po zranění řady německých motoristů vítězoslavně hulákal, Allahu
Akbar, a pak na dálnici vybalil modlitební kobereček a začal se modlit, ale experti tvrdí, že
to bylo v důsledku duševní choroby.

Irácký žadatel o azyl, který v Německu na dálnici loni v létě přejel řadu lidí jedoucích na motocyklu,
kdy jich šest zranil, z nichž tři závažně, byl úřady shledán duševně nemocným a tudíž nezpůsobilým,
aby byl za své zločiny hnán k odpovědnosti.

Původně vyšetřovatelé předpokládali, že pachatel, 30letý irácký žadatel o azyl Sarmad A., byl
motivován islamistickou ideologií. Podle generální prokurátorky Margarete Koppers Sarmad A. po
tomto útoku, k němuž došlo loni v srpnu na Autobahn A 100, naboural svým černým Oplem Astra na
výjezdu z dálnice, ze svého vozidla vystoupil, rozbalil si modlitební kobereček a hulákal, „Alláhu
Akbar,“ načež vyřvával, že všichni chcípnou, hlásí Berliner Zeitung.

Krátce nato na scénu dorazila policie a Sarmada A. zatkla a vzala do vazby. Úřady při prohledávání
jeho vozidla objevily starou krabici na munici, která obsahovala různé nástroje a Korán.

Teď, skoro osm měsíců po tomto údajně islamismem motivovaném útoku na dálnic města Berlín má

https://cz24.news/srazel-autem-motorkare-a-pak-hulakal-allahu-akbar-ale-experti-v-pokrokovem-nemecku-zjistili-ze-to-zadny-terorista-nebyl/
https://cz24.news/srazel-autem-motorkare-a-pak-hulakal-allahu-akbar-ale-experti-v-pokrokovem-nemecku-zjistili-ze-to-zadny-terorista-nebyl/
https://cz24.news/srazel-autem-motorkare-a-pak-hulakal-allahu-akbar-ale-experti-v-pokrokovem-nemecku-zjistili-ze-to-zadny-terorista-nebyl/


s podezřelým začít soud. Podezřelý Sarmad A. je obviněn z pokusu o vraždu, z nebezpečného ublížení
na těle, z kladení odporu orgánům zákona, ze škod na majetku, z útěku z místa nehody a
z nebezpečných zásahů do silniční dopravy, oznámil ve čtvrtek berlínský soud.

Automobil a motocykl stojí na městské dálnici A100 po teroristickém útoku v Berlíně, v Německu, ve
středu 19. srpna 2020.

Paul Zinken/dpa via AP

Podle soudu se Sarmad A. před provedením těchto činů 18. srpna 2020 rozhodl zabíjet náhodné lidi
kvůli „sebeklamným náboženským a islamistickým motivům.“

Avšak i přes dlouhý seznam proti němu vznesených závažných obvinění se říká, že Sarmad A. buď
není z těchto přečinů vinný, nebo pokud ano, tak jen v omezené míře, neboť byl ‚experty‘ shledán
jako duševně nemocný. Kancelář veřejné prokuratury má s tímto vědomím v úmyslu onoho iráckého
žadatele o azyl umístit do psychiatrické nemocnice, neboť už není možné, aby byl odsouzen
k uvěznění v žaláři.

Sarmad A. se původně narodil v iráckém Bagdádu a pochází ze šíitské rodiny. Údajně v Iráku
studoval, než ze své domoviny v létě 2015 uprchl do Evropy. Sarmad, než dorazil do Německa, tak
cestoval přes Turecko, Řecko, Finsko a Švédsko.

Původně po svém příjezdu do Německa byl Sarmad ubytován ve sdíleném ubytování v Berlíně.
Později se přestěhoval do činžáku v Reinickendorfu, kde bydlel do zatčení. O Sarmadovi se říká, že
se v Německu čím dál více vyvíjel do radikálního islamisty.

Soud s iráckým žadatelem o azyl je naplánován na 15. dubna 2021 a očekává se, že potrvá 30 dnů.
Verdikt v tomto případě bude vynesen později v tomto roce do konce září.



Německo v posledních několika letech zažilo četné případy, v nichž středovýchodní migranti úmyslně
bourali do vozidel nebo najížděli do chodců.

V říjnu 2019 32letý syrský migrant udělal z náklaďáku, který právě ukradl, smrtící zbraň, když se
rozhodl narazit do několika dalších vozidel v německém městě Limburg. V důsledku tohoto násilného
nárazu bylo sedm vozů a dodávka sraženo dohromady. Zraněno bylo celkem osm cestujících v těchto
vozidlech spolu se samotným podezřelým, hlásí německý zpravodajský portál Focus Online.

Roku 2016 tuniský žadatel o azyl postupující podle pokynů ISIS narazil náklaďákem do berlínského
vánočního trhu a zabil 12 lidí a 56 zranil.

 

Zdroj: https://www.reformy.cz/


